לכן, הציונות הפוליטית היא אוטופיה
בחזקת שלוש: חלום על אפשרות להקים מדינה
יהודית על ידי החוק הבינלאומי, חלום על הגירתו
לשם של חלק משמעותי של העם היהודי, וחלום
על פתרון בדרך זו של גורל העם היהודי כולו"
יהודי, ודמוגרף היסטוריון דובנוב, )שמעון
מהמובילים לפני כמאה שנה, מתוך 'מכתבים

על היהדות הישנה והחדשה' 1898(.

בדבריו, שנכתבו בשנת התרנ"ח – 1898, ביטא
דובנוב את מחשבתו, שהקמת מדינה יהודית
היא מעשה חסר תוחלת. בזמן כתיבת דבריו
אולי הם היו ריאליים ותואמים את המציאות,
אך המציאות הממשית טפחה על פני נבואתו
הקודרת. בשנת התשנ"ח – 1998 ישראל היתה
בת 50, וחיו בה כ-4.7 מיליון יהודים, אשר היוו

כ39% מהיהדות העולמית.

בשנה זו, התשפ"א, מספר התושבים היהודים עומד
על 6.870 מיליון )73.9% מכלל האוכלוסייה(, כה
ייתן ה' וכה יוסיף, המהווים את הריכוז היהודי
הגדול בעולם.